2024年 10月 10日

各 位

会 社 名 株式会社 QDレーザ

代表者名 代表取締役社長 長尾 收

 （コード番号：6613 東証グロース）

問合せ先 管理部長 桑原 勝

 （TEL．044－333－3338）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2024年10月10日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産の取得に向けた発注内示を

行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は「レーザデバイス事業部移転

に関するお知らせ」（2024年４月25日公表）に係る開示事項の経過であります。

記

１． 取得の理由

 当社は、2024年４月25日公表の「レーザデバイス事業部移転に関するお知らせ」のとおり、2026年

４月にレーザデバイス事業部を横浜市戸塚区に移転する予定でおり、賃借する建物内で生産活動に

必要となる内装を取得するための発注内示を行うことを決議いたしました。今回の発注内示は、昨今

の建設業界における人手不足を鑑みた早期工員確保のためのものであり、正式な契約、発注は2025年

夏頃の予定であります。

２． 取得資産の内容

（１） 資産の名称 内装

（２） 所在地 神奈川県横浜市戸塚区上倉田町

（３） 取得資金 自己資金

（４） 稼働予定 2026年４月

３． 取得価額

 取得価額は約４億円であり、適時開示制度における軽微基準に該当する当社直前会計年度の純資

産額（5,667,719千円）の30%未満となります。

４． 今後の見通し

本固定資産の取得が当期（2025年３月期）の業績に与える影響はありません。なお、今後開示が必

要な情報が発生した場合は速やかに開示いたします。

以 上